จากการปฏิบัติจริงจาก
หนาจอคอมพิวเตอร ในการใชเปนส่ือการเรียนการสอนแกครูผูสอนท่ีตองมีความรูอยูเหนือระดับ
ผูเรียนอยูเสมอ นอกจากนี้ยังไดศึกษาหาความรูและคําปรึกษาจากผูทรงคุณวุฒิและผูประกอบการ
ธุรกิจดานการเรียน/คอมพิวเตอร และเนื่องจากเปนโปรแกรมใหมท้ัง Windows Vista และ Office
2007 ท่ีเพิ่งเปดตัวในป พ.ศ. 2550 นี้เอง จึงเปนขอจํากัด ทําใหขบวนการจัดทําเอกสารใหถูกตอง
ครบถวน ท้ังการทดลองใชและการประเมินตามข้ันตอนไมสามารถดําเนินการไดอยางถูกวิธี แตก็
ไดพยายามปรับวิธีการ ใหครูผูสอนคอมพิวเตอร และครูชํานาญการพิเศษ ชวยกรุณาอาน ตรวจสอบ
ตรวจทาน และวิจารณโดยตรงในเร่ืองแรก ๆ ท่ีไดดําเนินการเสร็จส้ินกอน ท้ังนี้ผูเขียนขอขอบคุณ
ทานอาจารยมา ณ ท่ีนี้ดวย